Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557—216% AMARA MUNlClPN- DE MARIANA
E

PRIMA MINÉIRE CVRIA

- 4

EE
Ã

ponmt 124% —
INDICAÇÃO Nº. |242/2023 Protocolo SO

Excelentíssimo Senhor EM Z 1402

Fernando Sampaio de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. W—'—

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro, a seguinte indicação: Para que o

Município de Mariana pague 13º terceiro a todas as pessoas que estão inclusas nos

programas de Inclusão Produtiva da Mulher, Inclusão Produtiva da Pessoa com

Deficiência e Programa Atividade Idade.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Esta solicitação se faz necessária, pois o décimo terceiro salário, também conhecido

como Gratificação Natalina ou de Natal é uma oportunidade para a pessoa encerrar o

ano com uma folga financeira, permitidno comprar o presente sonhado, fazer viagens,

ou mesmo quitar aquela dívida que muitas vezes não o deixa dormir.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

ereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Pedrinho Salete
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosalete&Ogmail.

Mariana, 06 de Julho de 2023